
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE  

"ARCANGELO GHISLERI" 
Via Palestro, 35 - 26100- Cremona 

tel. 0372/20216 - 28788 – fax. 0372/461140 Codice fiscale: 93008510195 

Posta elettronica certificata: cris00300a@pec.istruzione.it 
Posta elettronica istituzionale: cris00300a@istruzione.it 

 

 
Sez. Ass. “GHISLERI-BELTRAMI” - Via Palestro,33/35 – 26100  Cremona  - 

ITG “P. VACCHELLI” - Via Palestro, 35 - 26100- Cremona  

 

 

 
Oggetto: Determina a contrarre tramite procedura aperta per organizzazione corso di formazione area 

scientifica denominato “Tutela e salvaguardia del territorio - Potenzialità e sviluppo” 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
- visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

- visto il D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

- vista la Legge n. 107/2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art.1, comma 

124 che stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale la formazione in servizio dei docenti di ruolo- 

visto l’art. 36, co. 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.° 50, relativo ai contratti sotto 

soglia comunitaria; 

- visto il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia n.61 del 07/03/2016 con cui 

vengono definiti gli ambiti territoriali della Regione Lombardia; 

- visto il Decreto del Direttore Generale dell’USR Lombardia n. 3477 del 27/11/2019 che 

individua l’IIS Ghisleri-Beltrami di Cremona quale Scuola polo per la formazione – Triennio 2019/2022; 

- vista la delibera del Consiglio di Istituto n.° 18 del 15 gennaio 2021 di approvazione del 

Programma annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

- visti gli artt. 43 e 44 del Decreto Interministeriale n.° 129 del 28 agosto 2018 in materia di 

capacità ed autonomia negoziale delle Istituzioni Scolastiche; 

- vista la nota M.I. 0049062 del 28/11/2019 avente per oggetto “Formazione docenti in servizio 

a.s. 2019/2020. Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative” 

- accertata la possibilità di disporre delle economie derivanti dagli importi inutilizzati nell’A.S. 

2019/2020 entro e non oltre la fine dell’esercizio finanziario 2021; 

- attesa la necessità di organizzare un corso di aggiornamento destinato a docenti di materie 

scientifiche 

 

DETERMINA 

 

1) di avviare la procedura per l’individuazione di un soggetto esterno che organizzi un corso di 

formazione residenziale della durata di 30 ore complessive divise in due moduli da 15 ore 

da tenersi in due giornate consecutive. L’attività, che dovrà concludersi perentoriamente 

entro dicembre 2021, prevede un costo complessivo pari ad 8000 Euro 

 

CRIS00300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002416 - 13/08/2021 - AG - AFFARI GENERALI - I
CRIS00300A - REGISTRO DETERMINE - 0000085 - 13/08/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO

mailto:cris00300a@pec.istruzione.it
mailto:cris00300a@istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE  

"ARCANGELO GHISLERI" 
Via Palestro, 35 - 26100- Cremona 

tel. 0372/20216 - 28788 – fax. 0372/461140 Codice fiscale: 93008510195 

Posta elettronica certificata: cris00300a@pec.istruzione.it 
Posta elettronica istituzionale: cris00300a@istruzione.it 

 

 
Sez. Ass. “GHISLERI-BELTRAMI” - Via Palestro,33/35 – 26100  Cremona  - 

ITG “P. VACCHELLI” - Via Palestro, 35 - 26100- Cremona  

 

 

 

2) la selezione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

considerando aspetti sia economici (complessivi 30 punti su 100), sia tecnici (complessivi 70 punti su 

100); 

3) l’incarico prevederà ore di progettazione, erogazione e monitoraggio dell’attività formativa 

4) l’individuazione del contraente avverrà tramite attribuzione di un punteggio assegnato da una 

commissione di valutazione appositamente nominata 

 
Cremona, 13/08/2021 

 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Simona Piperno                                      
 

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO

mailto:cris00300a@pec.istruzione.it
mailto:cris00300a@istruzione.it

		2021-08-13T11:38:32+0200
	SIMONA PIPERNO




